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INDICADORES

Alemania

[talia

I Francia

DEL DESEMPENO

24,530

24,080

ECONOMICO

23,940
25,330
23,560
19,390

22,730

MUNDIAL
6.9 3.8
2.3 15
2.5 16
2.4 19

0.1

0.6

13

13
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INDICADORES

Portugal

Taiwéan

Bahrein
Corea del Sur

Arabia Saudita

Hungria

DEL DESEMPENO

21,110

19,630

17,710

17,390

15,390

15,060

13,290

11990

ECONOMICO

12,320

11,130

9,760

8,460

4,830

MUNDIAL
7.9 6.4
- 29
0.0 15
2.7

1.3 1.9

2.0

4.0

-1.9

0.0

3.0

12

3.8
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59
60
61
62
63

65

67

69

71
72
73
74
75
76

INDICADORES DEL DESEMPENO ECONOMICO MUNDIAL

Iz - flIDII
Jwo 4
Brasil 7,070 3,070 2.7 2.8
Rusia 6,880 1,750 -3.7
Oman 84 4.3
Colombia 6,790 1,890 3.6 2.7
Bulgoria Q, 40 1,650 34 -1.2
Republica Dominicana 6,650 2,230 31 6.0
Granada Q,290 3,610
Bosnia Herzegovina 6,250 1,240
Tall@1ndia Q,230 1,940 7.6 3.8
Kazajstan 6,150 1,350 -2.8
Sdmoa 30 1,490
TUnez 6,090 2,070 3.3 4.7
Macedonia 6,040 1,690 -0.2
Irén 5,940 1,680 17 3.6
Argelia 5;940 1,650 2.7 2.0
Turquia 5,830 2,530 53 33
Rumania 5,780 1,720 10 -04
Venezuela 5,590 4,760 11 15
Cabo Verde 5,540 1,340

13.2
10,0
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4,400
4,280

Turkmenistan 4,240

ECONOMICO

1,300
4,010
840

950

MUNDIAL

5.4

-2.8

1.3

15
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130

132

INDICADORES DEL

Moldavia

Zimbabwe

Yugosavia

Vietnam

Gambia

|slasMarshall

Guinea

Haiti

DESEMPENO

2,300

2,220

2,070

2,010

1,900
1,890
1,870
1,860

ECONOMICO

400
480
930
410
180
2,190
410

480
420

MUNDIAL
4.6 1.7
-0.1 2.5

4.2
-0.2 -0.4
6".3 3

-8.4

6.8
7.6
0.6
’91(
6.8

-1.7
2.7
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145

147

149

151

INDICADORES

Senegal
Costa de Marfil
Nepal
Ruanda

ti
Tayikistan

DEL DESEMPENO

1,620

1,580

IA80

IACO
1,360
1,240

1,140

ECONOMICO

270

580

490
630

250
260
220
230
180

MUNDIAL

1.7

3.4

0.6

3.1

3.0

4.6

2.2

2.0

2.2

2.1

7.4

3.9

5.1

4.9

0.8

-8.5
6.2

r

6.9

2.7

5.7

-0.9

4.8

6.7

1.6

10.2
5.3
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160
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164

166

167

168

169

170
171

INDICADORES

Eritrea

Benin

Niger

Etiopia

Mali
Zambia
Y emen

Congo ( Brazzaville)
Burundi
Orientd
Republica Democrética Congo
Malawi

DEL DESEMPENO

1,030
970
880
800
770
750
730

680
680

630
560

ECONOMICO

160

380

180

100

230
320
450
640
100
520
80
160

MUNDIAL
5,3 5.3
25 4.8
-0.1 2.7
11 4.7
0.8 4.1

0,8
4.4 -2.2
ZI-..-6 -4.8
25 3.6

5.0

7.6

7.7

14
4.9
31
29
3.2

-4.5
-1.5
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Fuente: World Bank.

EIBanco Mundial esta cambiando sumetodologia para suWorldBank 2003, WorldDevelopment Indicators.
Ciertos paises ya aparecen con la nueva metodologia adoptada por € Banco en 2001, pero la mayoria
sigue con laantigua, de 1968.Entre las dos clasificaciones las diferencias son minimas para la mayor parte
de los paises. Para més detalles ver Banco Mundial. Cuando ciertos datos son ausentes, el rango de
presentacion es el presumido por el Banco. Enotroscasos, al faltar datos, el Banco procede en una estimacion
basada en regresiones.

Porfin,por diversasrazones, para ciertos paises no hay datos del afio 0 no son datos fiables. Estospaises son:
Afganistan, Andorra, Bahamas, BruneLCoreo del Norte, Cuba, EmiratosArabes Unidos,Groenlandia, Iraq,
IslasCaiman, LibiaLichtenstein,Monaco, Qatar, San Marinoy Somalia.



